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Diagnozowanie celem wydania orzeczenia o potrzebie:

r ksztatcenia]specjalnego,

r indywidualnego nauczania,

o i ndywid ua l nego obowiązkowego roczne go przygotowa nia przedszkol nego,

r zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

Diagnozowanie celem wydania opinii w sprawie:

. wcze§nego wspomagania rozwoju,

l wcześniejszego prżyjęcia dziecka do szkoły podstawowej,

r odroczenia obowiązku szkolnego,

r dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb ucznia, u którego stwierdzong zaburzenia i
odchylenia rozwojowe,

o dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb ucznia, u którego stwierdzono specyficzne
trudności w uczeniu się,

o uogólnionych trudności w uczeniu się,

r przyjęcia ucznią glmnazjum do oddziału przysposabiającego do piacy,

r innych okreŚlonych w przepisach związanych z kształceniem iwychowaniem dzieci i mlodzieży.

Konsuttacje dla dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli:

e psvcholoqiczne. m.in,: w obszarze rozwiązywania problemów związanych z nieprawidłowościami w rozwoju
dziecka, problemów wychowawczych, rodzinnych, sposobów pomocy uczniom znajdująrym się w trudnej sytuacji
zycloweJ t roozlnneJ, etc.,

. Dedagogiczne, m.in., w obszarze przygotowania dzieci do nauki czytania i pisania, pracy z dzieckiem z
trudnościami w nauce,

r logópedyczne. m.in., w obszarze prJw z dzieckiem z różnymi zaburzeniami mowy. i

Dzialania z zakresu doradztwa zawodowego:

r zajęcia warsztatowe dla uczniów kl. vll ,,przygotowuję się do wyboru szkoły i zawodu",

r indywidualne konsultacje dla uczniów i ich rodziców- przygotowujących się do wyboru szkoły i zawodil,

r indywidualne konsultacje dla pedagogów prowadzących zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego,

. grupa wsparcia dla doradców zawodowych.



Badania przesiewowe:

o logopedyczne badania przesiewowe,

r badania przesiewowe wyłaniające dzieci z tzw. grupy ryzyka dyslekji.

Działalność tera peutyczna:

o indywidualna terapia psychologiczna, m.in.: dla dzieci z zaburzeniami emocjonalnymi, zahamowanych
emocjonalnie oraz przejawiająrych symptomy nadpobudliwości i niepokoju psychoruchowego,

c indywidualna terapia pedagogiczna, m.in.: dla uczniów dyslektycznych, z grupy ryzyka dysleksji, z trudnościami
W nauce,

o indywidua|na terapia logopedyczna,

..grupowa terapia psychologiczna, m.in.: dla dzieci z problemami w nawiązywaniu relacji interpersonalnych, z

obniżoną samooceną, z problemami w koncentracji uwagi, z trudnościami w zachowaniu, z trudnościami
emocjonalnymi,

. grupowa terapia pedagogiczna , m.in.: dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu wg programu

edukacyjno-terapeutycznego : ,,Ortografflti",,z trudnościami komunikacyjnymi {auĘzm, mutyzm), zajęcia o

charakterze socjoterapeutyczńym dla dzieci z zaburzeniami zachowania i emocji, nadpobudliwości
psychoruchowej,

. grupowe zajęcia logopedyczne, m.in.: dła dzieci jąkająrych się, z zaburzeniami komunikacji językowej,

symultaniczno sekwencyjna nauka czytania tzajęcia z wczesnej nauki czytania metodą krakowską), dla małych
dzieci z opóźnionym rozwojern, usprawnianie morĄly dziecka pęed podjęciem obowiązku szkolnego (5-,6- latki},

o zajęcia warsztatowe (tematyka zgodnie z zapotrzebowaniem), m.in.: stres, radzenie sobie ze stresem,
uzależnienia behawioralne.

Działalność profilaktyczna i współpraca ze szkołarni:

r prowadzenie w szkołach spotkań profilakĘcznych dla uczniów, ń-in.: o tematyce związanej z uzależnieniami
od su bstancji psychoa ktywnych czy uzależnieniami behawioralnymi,

o prowadzenie w szkołach zajęć warsztatowych dla uczniów ,tTt:iń;, o tematyce związanej ż prawidłowymi

relacjami w grupie rówieśniczej,

o prowadzenie prelekcji dla nauczycieli i rodziców (tematyka zgodnie z zapotrzebowaniem),

. wspomaganie szkót (dyrektorów, nauczycieli, wychowawców, pedagogów) w zakresie realizacji zadań
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych mających na celu poprawę jakości prary szkoły,

. interwencja kryzysowa- doraźne udzielanie wsparcia dzieciom i młodzieży, ich rodzinom, a także nauczycielom,
wychowawcom i pedagogom w sytuacjach kryzysowych.

Działania dodatkowe:

. interwencje kryzysowe,

.pomocwtworzeniu lndywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego lPET,

r organizacja Dnia Otwartego,

rorganizacja Dnia Dziecka,

rudział w posiedzeniach Rad Pedagogicznych szkół.


